
•. 1 1

č.2652017
Rámcová smlouva o provádění exekucí

čl i
Smluvní strany

1) Městská iáft Praha 7
se sídlem: Nábř. Kpt, Jaroše 1000, Praha 7, 170 00
IČO: 00063754
zastoupena: Mgr, Janem Čí čínským, starostou
bankovní spojeni:
u-lu bankovníhn uěiu g J g Q g y g y g Q y i
(dále j en „o práv n ě n ý* 1 2 3 ‘)

a

2) Exekutorský úřad Praha 5, JUDr. Ondřej Hanák, Ph. D., soudní exekutor
se sídlem: Maíátova 645/1K. 150 00 Praha 5
IČO: 43914624
DIČ: CZ43914624

bankovní spojení:
Číslo bankovního účtu:
(dá le j en nex ek u to rlÉ)

Tato Rámcová smlouva o provádění exekucí je uzavřená na základě rozhodnutí Rady MČ P7 
číslo usneseni 0477/1 7~R zjednání C. 34 ze dne 23.05,2017.

Čl. II
Předmět smlouvy

1) Touto smlouvou se exekutor zavazuje provádět na základě návrhu Městské části Praha 
7, jakožto oprávněného, exekuce v souladu s exekučním řádem, dalšími právními 
předpisy a za podmínek sjednaných v rámcové smlouvě.

2) Smlouva o provedení jednotlivé exekuce podle předmětného vykonatelného exekučního 
titulu bude na základě této rámcové smlouvy mezi oprávněnou a exekutorem uzavřena 
doručením řádného návrhu exekutorovi. popř. věcně a místní příslušnému exekučnímu 
soudu (v případě změny příslušné legislativy),

3) Případné zvláštní smluvní podmínky pro jednotlivou exekuci, které však nesmějí být 
v rozporu s podmínkami uvedenými v této rámcové smlouvě, mohou být sjednány 
fonnou písemného dodatku k jednotlivé smlouvě o provedení exekuce uzavřené na 
základě této rámcové smlouvy.

i



ČI. III
Mlčenlivost

1) Exekutor se zavazuje, že on, všichni jeho zástupci a zaměstnanci zachovají mlčenlivost 
o všech skutečnostech, o nichž se dozvěděli při výkonu exekuční nebo další činnosti, a o 
skutečnostech, které se mohou dotýkat oprávněných zájmů účastníků exekučnho řízení.

2) Povinnost mlčenlivosti u správních exekucí se řídí příslušnými právními předpisy dané 
správní agendy minimálně zejména exekučním řádem (dále jen ,,e.ř.“) a občanským 
soudním řádem (dále jen o.s.ř.).

ČI. IV
Prubčh exekuce

1) Soudní exekutor poukáže oprávněnému vymožené plnění nejpozději do 30 dni po 
skončeni exekuce. Částečně vymožené plnění nebo dosud nevyplacené plnění v průběhu 
exekuce (pokud tomu nebudou bránit objektivní důvody -  např. dohledání a identifikace 
platby atd.) poukáže soudní exekutor nejpozději do 30 dní. nedohodnou-li se strany v 
konkrétním případě jinak.

2) Pokud povinný plnil k rukám oprávněného, oprávněný neprodleně oznámí toto plněni 
exekutorovi formou podání do spisu. Nebude-li jiné dohody, postačí vždy jednou 
měsíčně informovat o všech úhradách, které byly povinnými poukázány přímo ve 
prospěch oprávněného v souvislosti s vymáhanými pohledávkami. Údaje musí být 
včasné a pravdivé a budou zpracovány do tabulky s uvedením povinného, spisové 
značky, výše a data úhrady a budou exekutorovi doručeny v cl. podobě do datové 
schránky nebo mailem s el. podpisem nebo osobně či poštou do podatelny.

ČI. v
Práva a povinnosti oprávněného a exekutora

1) Exekutor odpovídá oprávněnému za škodu, která by mohla vzniknout v souvislosti 
s exekuční činností, a rovněž odpovídá oprávněnému i za škodu způsobenou jeho 
zaměstnanci v souvislosti s exekuční nebo další činností.

2) Oprávněný poskytne exekutorovi na jeho vyžádání veškeré jemu dostupné informace o 
povinném, nutné k výkonu exekuce, nebudou-li tím porušeny jeho zákonné povinnosti 
(např. zachovávat bankovní tajemství).

3) Exekutor je dále v každém jednotlivém exekučním řízeni prováděném ve prospěch 
oprávněného na základě této rámcové smlouvy, povinen plnit následující povinnosti:
a) povinnost pravidelně oprávněného informovat o stavu všech exekučních řízeni, 

které provádí ve prospěch oprávněného. Zpráva je podávána nejméně měsíčně k 15. 
dni měsíce následujícího a obsahuje základní údaje o stavu jednotlivých exekučních 
řízení a výši vymoženého plnění v dohodnutém rozsahu. Zpráva má formu 
excelového reportu.

b) v případě zájmu oprávněného mu umožnit dálkový přístup do svých systémů 
evidujících exekuce vedené pro oprávněného.

c) vymáhanou pohledávku z vymoženého plnění umořovat, ncsděli-li oprávněný 
exekutorovi písemně jinak, v tomto pořadí: jistina, náklady soudního řízení, 
poplatek z prodlení, úrok z prodlení, smluvní pokuta.

d) vést od data obdržení návrhu na zahájení exekučního řízení veškerou komunikaci 
s povinnými.

2



e) umožnit oprávněnému nejméně jednou za kalendářní rok provedení fyzické 
kontroly spisů u exekutora (včetně nahlíženi do souvisejících údajů v systému 
exekutora). v nichž je jako oprávněný vedena Městská část Praha ?. 

ť) další činnosti v souladu s předmětem této smlouvy a ustanovením § 74 odst. I e.ř, 
bude exekutor povinen vy konávat na základě předchozího požadavku oprávněného: 
výše a způsob odměny bude dohodnut smluvními stranami předem. Zejména je 
exekutor povinen na výzvu oprávněného sepsat exekutorský zápis podle $ 77 c.ř,

g) provádět minimálně jednou ročně bezúplatně osobni lustraci povinných v případě 
vymáhaných pohledávek, u kterých nebyla v posledních dvou letech vymočena 
žádná platba.

h) provádět ohledně všech povinných, vůči nimž vede exekuční řízení ve pro spě cli 
oprávněného, monitoring insolveněního rejstříku povinných.

Čt VI
Náklady exekuce a odměna

1) Nákladem exekuce jsou podle § 87 odst, 1 zákona 0.120/2001 Sb, (exekuční řád), 
odměna exekutora. náhrada paušálně určených čí účelně vynaložených nákladů 
hotových výdajů, náhrada za ztrátu ěasu při exekuci, náhrada za doručeni písemností, 
odměna a náhrada nákladů správce podniku a příslušná daň z přidané hodnoty'. Výši 
nákladů exekuce upravuje vyhláška Ministerstva spravedlnosti ČR c. 3 30-'200 i Sb,, o 
odměně a náhradách soudního exekutora (exekutorský tarif) (dále jen „vyhláška’*).

2) V případě exekuce vyklizením bytů nebo nebytových prostor má exekutor právo na 
odměnu ve smyslu $ 90 odst. 2) e.ř. podle § 7 vyhlášky, a to vždy za každou 
jednotlivou vyklizenou místnost.

3} V případě sepsání exekutorského zápisu k osvědčeni skutkového stavu nebo děje
(vyklizeni a předání bytu. doručení výpovědí apod.) se odměna řídi vyhláškou ě, 
196/2001 Sb., o odměnách notářů a správců dědictví.

4) V ostatním se ohledně odměny, náhrady hotových výdajů, náhrady za ztrátu času a 
nálirady za doručeni písemností užije vyhlášky.

ČI. V il
Záloha na náklady exekuce

1) Exekutor není oprávněn požadovat po oprávněném zálohu na náklady exekuce 
ukládající zaplacení peněžité částky,

2) V případě exekuce vyklizenim nemovitosti, kdy si exekuce vyžádá vynaloženi nutných 
nákladů (stěhovací služby, skladné, zámečnické služby, desinfekce, deratizace apod). je 
exekutor oprávněn požadovat přiměřenou zálohu na náklady exekuce dle § 90 odst, 2,
3), c.ř, ve výši nepřesahující trojnásobek částky, uvedené v £ 7 vyhlášky.

ČI. Vlil
Náklady při zastavení exekuce pro nemajetnosi

1) V případě zastaveni exekuce, že pni běh exekuce ukazuje, že výtěžek, kterého ji bude 
dosaženo, nepostačí ani pro ke kryli jejích nákladů (nemajetnost), není oprávněný 
povinen k náhradě jakýchkoli nákladů exekuce souladu s ust, j? 89 e,ř, exekutorovi, ani 
zákonné odměny, a exekutor se těchto nároků výslovně vzdává.

3



ČI. IX
Další činnost exekutora

1) Exekutor se zavazuje na žádost oprávněného sepisovat exekutorské zápisy a přijímat 
věci do úschovy za podmínek stanovených zákonem.

2) Podmínky další činnosti exekutora pro oprávněného a odměna exekutora. není-li ve 
smlouvě výše stanoveno, se řídi obecně závaznými právními předpisy.

Č L X
Povinná ustanovení

1) Smluvní strany výslovně souhlasí s tím, aby tato smlouva byla uvedena v evidenci 
smluv vedené Úřadem městské části Praha 7, která je veřejně přístupná a obsahuje údaje 
o smluvních stranách, předmětu smlouvy, číselné označeni této smlouvy a datum jejího 
podpisu. Současně prohlašují, že tyto skutečnosti nepovažují za obchodní tajemství ve 
smyslu ustanoveni § 504 občanského zákoníku a udělují svolení k jejich užití a 
zveřejnění bez jakýchkoliv dalších podmínek.

2) Tímto se vc smyslu ustanovení § 43 odst. 1 zákona č. 131/2000 Sb., o hlavním městě 
Praze, ve znění zákona č. 303/2013 Sb.. zákon, kterým se mění některé zákony 
v souvislosti s přijetím rekodifikace soukromého práva, potvrzuje, že byly splněny 
podmínky pro platnost právního jednání městské části Praha 7.

3) Smluvní strany výslovně sjednávají, že uveřejnění této smlouvy v registru smluv dle 
zákona č. 340/2015 Sb.. o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a registru smluv zajisti Městská část Praha 7.

ČL IX.
Závěrečná ustanovení

1) Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami.
2) Tato smlouva je uzavřena na dobu neurčitou. Smluvní strany se dohodly, že smlouvu je 

možno ukončit těmito způsoby:
a. dohodou stran,
b. písemnou výpovědí kteroukoli ze stran,
c. ukončením posledního výkonu rozhodnutí prováděného exekutorem na 

základě této smlouvy.
3) Písemnou výpovědí smlouvy kteroukoli ze stran práva a povinnosti smlouvou sjednané 

zanikají uplynutím tříměsíční výpovědní doby, která počne plynout prvního dne měsíce 
následujícího po doručení výpovědi, s výjimkou případů jednotlivých smluv o provedení 
exekuce, uzavřených na základě této rámcové smlouvy, tedy pro exekuční řízení, která 
byla zahájena před počátkem běhu výpovědní doby.

4) Smluvní strany souhlasí s uveřejněním této smlouvy a konstatuji, že ve smlouvě nejsou 
informace, které nemohou být poskytnuty podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a registru smluv a 
zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím.

5) Vzájemná práva a povinnosti neupravené v této smlouvě se řidi platnými právními 
předpisy.

6) Nedílnou součástí této rámcové smlouvy je příloha č. 1 -  postup.
7) Změny a doplňky této smlouvy mohou být provedeny pouze formou písemného dodatku 

podepsaného oběma smluvními stranami.
8) Smlouvaje vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každá ze stran obdrží po jednom.

4



9) Smluvní sírany prohlašují, íe smlouvu sepsaly na základe pravdivých údajů, jejich pravé 
a svobodné vůle, nikoli v tísni ani za nápadné nevýhodných podmínek, smlouvu si 
přečetli, s jejím obsahem souhlasí a na důkaz toho připojují své podpisy.

V Praze dne {■O - ž o - f l  V Praze dne

5



Městská část Praha 7

USNESENÍ
34. jednání rady městské části 

konané dne 23.05.2017 

číslo usnesení 0477/17-R

Návrh na uzavření Rámcové smlouvy o provádění exekucí na základě zákona č. 
120/2001 Sb., exekuční řád, uzavírané s exekutorem Exekutorského úřadu Praha 

5, JUDr. Ondřejem Hanákem, Ph.D., soudním exekutorem

Rada městské části Praha 7 

I. bere na vědomí

1. návrh na uzavření Rámcové smlouvy o provádění exekucí na základě zákona č. 
120/2001 Sb., exekuční řád,uzavírané s exekutorem Exekutorského úřadu Praha 5. 
JUDr. Ondřejem Hanákem, Ph.D., soudním exekutorem, IČ:43914624, sídlem: Malátova 
645/18, 150 00, Praha 5

II. schvaluje

1. podmínky Rámcové smlouvy o provádění exekucí na základě zákona č. 120/2001 Sb., 
exekuční řád,uzavírané s exekutorem Exekutorského úřadu Praha 5, JUDr. Ondřejem 
Hanákem, Ph.D., soudním exekutorem, IČ:43914624, sídlem: Malátova 645/18,150 00, 
Praha 5

III. souhlasí

1. s uzavřením Rámcové smlouvy o provádění exekucí na základě zákona č. 120/2001 Sb., 
exekuční řád.uzavírané s exekutorem Exekutorského úřadu Praha 5, JUDr. Ondřejem 
Hanákem, Ph.D., soudním exekutorem, IČ:43914624, sídlem: Malátova 645/18,150 00, 
Praha 5

IV. ukládá

1. STA Mgr. Jan Čižinský

• podepsat Rámcovou smlouvu o provádění exekucí na základě zákona č. 120/2001., 
exekuční řád.uzavírané s exekutorem Exekutorského úřadu Praha 5, JUDr.
Ondřejem Hanákem, Ph.D., soudním exekutorem, 10:43914624, sídlem: Malátova 
645/18, 150 00, Praha 5 
Termín: 23.6.2017

0477/17-R 1



Starosta MČ Praha 7: Mgr, Jan Čižinský

Ověřovatel:

Předkladatel: 

Zpracoval odbor: 

Zpracovatel:

OPV

t

Můstská část Praha 7 -  ÚfasJ městská iásti 
Oťtbor Kancelář starosty a tajemníka

oddáleni organizační____________

Ověřeni správnosti dokumentu
řtííC Tft' RMC P7

po' t. Počet
listů l

Počat
kopli

^ ■ t i in y  W  i  J & i \  Podpis '

PATIIYi Pf


